

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目              |                        | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-------------------|------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部        | 介護保険事業収益               | 0           | 0           | 0           |
|                   | 老人福祉事業収益               | 0           | 0           | 0           |
|                   | 児童福祉事業収益               | 0           | 0           | 0           |
|                   | 保育事業収益                 | 0           | 0           | 0           |
|                   | 就労支援事業収益               | 0           | 0           | 0           |
|                   | 障害福祉サービス等事業収益          | 275,005,119 | 285,674,107 | -10,668,988 |
|                   | 生活保護事業収益               | 0           | 0           | 0           |
|                   | 医療事業収益                 | 0           | 0           | 0           |
|                   | 雑収益                    | 7,716,559   | 8,397,156   | -680,597    |
|                   | 経常経費寄附金収益              | 200,000     | 315,000     | -115,000    |
|                   | その他の収益                 | 0           | 0           | 0           |
|                   | サービス活動収益計（１）           | 282,921,678 | 294,386,263 | -11,464,585 |
|                   | 人件費                    | 168,444,534 | 162,343,956 | 6,100,578   |
|                   | 事業費                    | 53,024,505  | 51,303,989  | 1,720,516   |
|                   | 事務費                    | 39,230,932  | 37,357,770  | 1,873,162   |
|                   | 就労支援事業費用               | 0           | 0           | 0           |
|                   | 授産事業費用                 | 0           | 0           | 0           |
|                   | 利用者負担軽減額               | 0           | 0           | 0           |
|                   | 減価償却費                  | 24,728,664  | 22,140,593  | 2,588,071   |
|                   | 国庫補助金等特別積立金取崩額         | -6,624,882  | -6,624,882  | 0           |
| サービス活動外増減の部       | 貸倒損失額                  | 0           | 0           | 0           |
|                   | 貸倒引当金繰入                | 0           | 0           | 0           |
|                   | 徴収不能額                  | 0           | 0           | 0           |
|                   | 徴収不能引当金繰入              | 0           | 0           | 0           |
|                   | その他の費用                 | 0           | 0           | 0           |
|                   | サービス活動費用計（２）           | 278,803,753 | 266,521,426 | 12,282,327  |
|                   | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）  | 4,117,925   | 27,864,837  | -23,746,912 |
|                   | 借入金利息補助金収益             | 0           | 0           | 0           |
|                   | 受取利息配当金収益              | 93,298      | 23,472      | 69,826      |
|                   | 社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益    | 0           | 0           | 0           |
|                   | 有価証券評価益                | 0           | 0           | 0           |
|                   | 有価証券売却益                | 0           | 0           | 0           |
|                   | 投資有価証券評価益              | 0           | 0           | 0           |
|                   | 投資有価証券売却益              | 0           | 0           | 0           |
| サービス活動外増減の部       | 基本財産評価益                | 0           | 0           | 0           |
|                   | 積立資産評価益                | 0           | 0           | 0           |
|                   | その他のサービス活動外収益          | 2,005,114   | 2,182,569   | -177,455    |
|                   | サービス活動外収益計（４）          | 2,098,412   | 2,206,041   | -107,629    |
|                   | 支払利息                   | 0           | 0           | 0           |
|                   | 社会福祉連携推進業務借入金支払利息      | 0           | 0           | 0           |
|                   | 有価証券評価損                | 0           | 0           | 0           |
|                   | 有価証券売却損                | 0           | 0           | 0           |
|                   | 投資有価証券評価損              | 0           | 0           | 0           |
|                   | 投資有価証券売却損              | 0           | 0           | 0           |
|                   | 基本財産評価損                | 0           | 0           | 0           |
|                   | 積立資産評価損                | 0           | 0           | 0           |
|                   | その他のサービス活動外費用          | 1,459,731   | 1,738,018   | -278,287    |
|                   | サービス活動外費用計（５）          | 1,459,731   | 1,738,018   | -278,287    |
|                   | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） | 638,681     | 468,023     | 170,658     |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６） |                        | 4,756,606   | 28,332,860  | -23,576,254 |
| 経常増減差額の部          | 施設整備等補助金収益             | 0           | 0           | 0           |
|                   | 施設整備等寄附金収益             | 1,606,000   | 0           | 1,606,000   |
|                   | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益     | 0           | 0           | 0           |

|            |                                    |             |             |             |
|------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 特別増減の部     | 固定資産受贈額                            | 0           | 0           | 0           |
|            | 固定資産売却益                            | 241,208     | 143,999     | 97,209      |
|            | その他の特別収益                           | 0           | 0           | 0           |
|            | 特別収益計（８）                           | 1,847,208   | 143,999     | 1,703,209   |
|            | 基本金組入額                             | 0           | 0           | 0           |
|            | 資産評価損                              | 0           | 0           | 0           |
|            | 固定資産売却損・処分損                        | 77,009      | 1           | 77,008      |
|            | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）                | 0           | 0           | 0           |
|            | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0           | 0           | 0           |
|            | 災害損失                               | 0           | 0           | 0           |
| 繰越活動増減差額の部 | その他の特別損失                           | 0           | 0           | 0           |
|            | 特別費用計（９）                           | 77,009      | 1           | 77,008      |
|            | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 | 1,770,199   | 143,998     | 1,626,201   |
|            | 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）              | 6,526,805   | 28,476,858  | -21,950,053 |
|            | 前期繰越活動増減差額（１２）                     | 410,874,778 | 382,397,920 | 28,476,858  |
|            | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          | 417,401,583 | 410,874,778 | 6,526,805   |
|            | 基本金取崩額（１４）                         | 0           | 0           | 0           |
|            | その他の積立金取崩額（１５）                     | 0           | 0           | 0           |
|            | その他の積立金積立額（１６）                     | 0           | 0           | 0           |
|            | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 417,401,583 | 410,874,778 | 6,526,805   |